[image: ]
برنامج نشر ثقافة التعليم الالكتروني


· تمهيد:
[bookmark: _GoBack]تسعى عمادة التعليم الالكتروني والتعلم عن بعد في كافة نشاطاتها إلى تذليل جميع الصعاب التي تعيق العملية التعليمية في كافة أنحاء كليات الجامعة في مختلف المحافظات على صعيد نشر ثقافة التعليم الالكتروني وتطبيقاته الالكترونية سواء في تعزيز على الإيجابيات لدى أعضاء هيئة التدريس في الجامعات وكذلك الطلاب لأن نجاح عضو هيئة التدريس في تفعيل التعليم الالكتروني ودمج التقنية بالتعليم سيعكس ذلك ايجاباً على الطالب والعملية التعليمية من أجل ذلك قامت العمادة تحت وحدة التدريب بتنفيذ برنامجي 
· الأهداف
· التعريف بمجال التعليم الالكتروني وتطبيقاته التعليمية في الجامعة.
· المساهمة من تعزيز وإنجاح جميع نظم وبرمجيات التعليم الالكتروني في التعليم الجامعي.
· خلق الاتجاهات الإيجابية لدى ممارسة التعليم القائم بالتكنولوجيا الحديثة.
· التعريف بنشاطات عمادة التعليم الالكتروني ودورها في استراتيجيات التدريب والتجهيزات الالكترونية.
· ممارسة التطبيقات التعليمية كبرمجيات التحرير والتصميم ومجال البحث الالكتروني والأنترنت.
· الفئة المستهدفة :
أعضاء هيئة التدريس –رجال- بالجامعة 
· الخطوات الكاملة لتنفيذ برنامج نشر ثقافة التعليم الالكتروني .
1. بناء نظام التسجيل الالكتروني للبرنامج .
2. مخاطبة الكليات للتسجيل في برنامج نشر ثقافة التعليم الالكتروني.
3. مخاطبة منسقي العمادة لتجهيز قاعة التدريب .
4. إرسال نتائج القبول على بريد عضو هيئة التدريس بالجامعة. 
5. تنفيذ البرنامج وذلك من قبل مدربي العمادة .
6. تقييم البرنامج واستلام المقترحات.
7. رفع تقرير للعمادة عن نتائج البرنامج.



· تنفيذ البرنامج :
تسعى عمادة التعليم الالكتروني بالجامعة إلى نشر ثقافة التعليم الالكتروني وتطبيقاته الالكترونية في التعليم الجامعي وذلك سعت بتنفيذ  خمس 10 برامج تدريبية في المحافظات  التالية : الزلفي – الغاط – المجمعة – حوطة سدير – رماح  اعتباراً من 23-29/6/1433هـ من الساعة 8:00ص – 2:30م على النحو التالي :
	المحافظة
	البرنامج التدريبي
	الموعد

	الزلفي
	ثقافة التعليم الالكتروني وتطبيقاته التعليمية
	يوم الاثنين 23-6-1433


	
	ثقافة الحاسب الآلي في التعليم الالكتروني
	يوم الاثنين 23-6-1433

	الغاط
	ثقافة التعليم الالكتروني وتطبيقاته التعليمية
	يوم الثلاثاء 24-6-1433

	
	ثقافة الحاسب الآلي في التعليم الالكتروني
	الثلاثاء 24-6-1433

	المجمعة
	ثقافة التعليم الالكتروني وتطبيقاته التعليمية
	الأربعاء 25-6-1433

	
	ثقافة الحاسب الآلي في التعليم الالكتروني
	الأربعاء 25-6-1433

	الحوطة
	ثقافة التعليم الالكتروني وتطبيقاته التعليمية
	السبت 28-6-1433

	
	ثقافة الحاسب الآلي في التعليم الالكتروني
	السبت 28-6-1433

	رماح
	ثقافة التعليم الالكتروني وتطبيقاته التعليمية
	الأحد 28-6-1433

	
	ثقافة الحاسب الآلي في التعليم الالكتروني
	الأحد 28-6-1433




احتياجات البرنامج :
· طباعة الحقيبة التدريبية وذلك لعدد 25 حقيبة لكل برنامج أي بواقع 250 حقيبة.
· توفير  بوفيه بسيط مكون من فطائر وعصائر وماء  .
· تجهيز قاعة التدريب ومعمل الحاسب من قبل المنسقين .
· تجهيز موقع العمادة وذلك للاطلاع على الخطوات العملية له .

تكلفة المدرب :
	المدرب
	البرنامج
	التكلفة لمرة واحدة
	التكرار
	التكلفة

	خالد حمد العنزي
	ثقافة الحاسب الآلي في التعليم الالكتروني
	1000 ريال
	5
	5000 ريال

	فيصل حاكم الشمري
	ثقافة التعليم الالكتروني وتطبيقاته التعليمية
	750 ريال
	5
	3750 ريال

	الاجمالي
	8750 ريال





















كشف بأسماء المتدربين لدورة ثقافة التعليم الالكتروني وتطبيقاته التعليمية
	م
	الاسم
	الكلية
	الرتبة العلمية

	1. 
	
	
	

	2. 
	
	
	

	3. 
	
	
	

	4. 
	
	
	

	5. 
	
	
	

	6. 
	
	
	

	7. 
	
	
	

	8. 
	
	
	

	9. 
	
	
	

	10. 
	
	
	

	11. 
	
	
	

	12. 
	
	
	

	13. 
	
	
	

	14. 
	
	
	

	15. 
	
	
	

	16. 
	
	
	

	17. 
	
	
	

	18. 
	
	
	

	19. 
	
	
	

	20. 
	
	
	

	21. 
	
	
	

	22. 
	
	
	

	23. 
	
	
	

	24. 
	
	
	

	25. 
	
	
	



المدرب أ.فيصل حاكم الشمري – عمادة التعليم الالكتروني والتعلم عن بعد

كشف بأسماء المتدربين لدورة ثقافة التعليم الالكتروني وتطبيقاته التعليمية
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المدرب أ.خالد حمد العنزي – عمادة التعليم الالكتروني والتعلم عن بعد
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